Приложение №1
                                                                                                                         к Приказу Директора БМАОУ СОШ № 29
                                                                                                                                                       «Школа на твоем берегу»

                                                                                                                                           №______от ____________2024 г.

Дополнительное соглашение № ____
к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

        п. Старопышминск                                                               "____" _____________________     ______ г.

Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 29 «Школа на твоем берегу»  осуществляющая образовательную
деятельность (далее - образовательная организация) на основании  лицензии от "_09_" _февраля_ 2016г.
N Л035-01277-66/00194663, выданной Министерством образования и молодежной политики
Свердловской области  именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Киселёвой Анны
Владимировны, действующего на основании Устава, и
__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании________________________________

__________________________________________________________________________________________
                                                       (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)

в интересах
несовершеннолетнего_______________________________________________________________________
_____

_________________________________________________________________________________________,
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
проживающего по адресу:
__________________________________________________________________________________________
                                                (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
__________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Договору от _______________ №___________ о
нижеследующем:

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при осуществлении

образовательной деятельности по реализации образовательной программы дошкольного
образования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной
образовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОС
дошкольного образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в образовательной
организации, а также при осуществлении присмотра и ухода за Воспитанником».

2. Пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. Иные права Исполнителя _______________________».

3. Пункт 2.2. дополнить подпунктами 2.2.8 и 2.2.9 следующего содержания:
«2.2.8. Получать компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за

Воспитанником в образовательной организации, реализующей образовательную программу
дошкольного образования, в порядке и размере, определенном законодательством Российской
Федерации об образовании.

2.2.9. Иные права Заказчика ___________________________».

4. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова "ФГОС ДО, образовательной программой (частью

образовательной программы)" заменить словами "ФГОС дошкольного образования, ФОП ДО"

5. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Своевременно вносить плату за присмотр и уход за Воспитанником, в размере и порядке,

определенными в разделе III настоящего Договора, а также плату за дополнительные
образовательные услуги (в случае их оказания Воспитаннику)».

6. В абзаце втором подпункта 2.4.6 пункта 2.4 слова «заключением медицинской

организации» заменить словами «медицинским заключением (медицинской справкой)».

7. Подпункт 2.4.7 изложить в следующей редакции:
«2.4.7. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку) после

перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (за
исключением выходных и праздничных дней)».

8. Название раздела III изложить в следующей редакции «Размер, сроки и порядок оплаты

за присмотр и уход за Воспитанником»

9. Раздел III дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:
«3.5. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за присмотр и уход

производится по заявлению Заказчика с учетом фактического посещения Воспитанником
образовательной организации на основании распорядительного акта Исполнителя.

«3.6. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником может
осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала
территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Возврат родительской платы за присмотр и уход оплаченной за счет средств (части
средств) материнского (семейного) капитала в случае отчисления Воспитанника
осуществляется с учетом фактического посещения Воспитанником образовательной
организации на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального
органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10. Пункт 4.3 дополнить пунктами 4.3(1) и 4.3(2) следующего содержания:
«4.3(1). В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных

образовательных услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных
платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании
распорядительного акта Исполнителя.

«4.3(2). Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может
осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала
территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет
средств (части средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника
осуществляется с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных
услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет
территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации.

11. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации».

12. Данные изменения вступают в силу с 04.06.2024 г.
13.  Все остальные условия Договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования остаются прежними.

14. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора об
образовании № _______ от _____________________ г.

15. Настоящее Дополнительное соглашение к Договору об образовании вступает в силу с
момента его подписания сторонами.

16. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
Березовское муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение  Средняя
общеобразовательная школа № 29 «Школа на
твоем берегу»
Адрес: 623718 Свердловская обл., г. Березовский,
п. Старопышминск, ул. Советская, 1
ИНН 6604010813  КПП 660401001
 Банковские реквизиты: ГРКЦ ГУ Банка России по
Свердловской области г. Екатеринбург
р/счет 40701810900001016204, к/счет
БИК046577001
 Код БК 90600000000000002130
Л/счет 33906040250

Директор Киселёва А.В.

 ________________________________ (подпись)

Заказчик
ФИО:______________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Паспорт: серия _______ номер _________________
___________________________________________

(кем и когда выдан)
___________________________________________
___________________________________________
Адрес места жительства: ______________________
___________________________________________
___________________________________________
Контактный телефон: _________________________
__________________________/_________________

                                                         (подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком

Дата: _________________ Подпись: _____________________